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AUGLÝSING 
um breytingu á auglýsingu nr. 735/2020, um úthlutunarreglur  

Menntasjóðs námsmanna fyrir skólaárið 2020-2021. 
 

1. gr. 
Grein 1.4 úthlutunarreglnanna um lánshæfi námsmanna orðist svo: 
1.4 Lánshæfi námsmanna.  
Skilyrði til aðstoðar frá sjóðnum er að umsækjandi sé orðinn fjárráða á þeirri önn sem sótt er um 

námslán fyrir.  
Það nám sem lánþegi stundar þarf að vera lánshæft, sbr. 2. kafla og lánþegi þarf að uppfylla 

lágmarkskröfur um námsframvindu, sbr. 3. kafla.  
Námsmaður getur ekki fengið lán frá sjóðnum ef hann þiggur á sama tíma námsaðstoð frá öðru 

ríki.  
Námsmaður sem þiggur námsstyrk samkvæmt lögum um námsstyrki nr. 79/2003 á ekki rétt á 

námsláni á þeirri önn sem hann fær styrkinn.  
Til þess að námsmaður teljist lánshæfur hjá sjóðnum má hann ekki vera í vanskilum við sjóðinn 

þegar sótt er um lán.  
Ef námsmaður hefur vísvitandi veitt sjóðnum rangar eða villandi upplýsingar fellur öll náms-

aðstoð við hann niður og aðstoð sem hann kann að hafa fengið vegna slíkra upplýsinga ber náms-
manni að endurgreiða með verðbótum frá útborgunardegi. Þetta á m.a. við ef sannað þykir að náms-
maður hafi gefið upp rangar tekjur samkvæmt skilgreiningu sjóðsins um tekjur þegar viðkomandi 
skattári er lokið. 

 
2. gr. 

Grein 10.1 úthlutunarreglnanna um sjálfskuldarábyrgð orðist svo:  
10.1 Sjálfskuldarábyrgð. 
Ábyrgðar á námsláni er krafist ef lánþegi telst ekki tryggur. Lánþegi telst ekki tryggur þegar 

hann er á vanskilaskrá, bú hans er í gjaldþrotaskiptameðferð eða ef sjóðurinn hefur þurft að afskrifa 
lán gagnvart viðkomandi. 

Þeir sem gerast ábyrgðarmenn á námsláni takast á hendur sjálfskuldarábyrgð á námslánaskuld-
inni en slík ábyrgð gerir ábyrgðarmanni skylt að greiða skuldina sem hann er í ábyrgð fyrir strax og í 
ljós kemur að lántakandi hefur ekki staðið við skuldbindingar sínar um að greiða af láninu.  

Sjóðurinn getur innheimt ábyrgðina beint hjá ábyrgðarmanni og þarf ekki að gera sérstakar til-
raunir til að fá skuldina greidda hjá lántakanda áður. Þó getur sjóðurinn ekki gengið að ábyrgðar-
manni fyrr en staðreynt hefur verið að lántakandi hafi ekki greitt af láninu á gjalddaga. Þetta á þó 
ekki við verði lántakandi úrskurðaður gjaldþrota en þá fellur lánið allt í gjalddaga í samræmi við lög 
um gjaldþrotaskipti o.fl. nr. 21/1991.  

Sjálfskuldarábyrgð skal ætíð bundin við ákveðna hámarksfjárhæð sem breytist í samræmi við 
vísitölu neysluverðs en auk þess tekur sjálfskuldarábyrgðin til greiðslu vaxta, dráttarvaxta og alls 
kostnaðar sem leiða kann af vanskilum skuldarinnar þar með talin réttargjöld og innheimtuþóknun.  

Tilnefnd ábyrgðarfjárhæð ábyrgðarmanns miðast við tilgreinda vísitölu og skal að jafnaði ekki 
vera hærri en 7 m.kr. fyrir hvern námsmann. Ábyrgðarmanni er þó heimilt að veita ábyrgð umfram 
framangreinda hámarksábyrgð vegna láns sem námsmanni reiknast á því námsári sem uppreiknuð 
ábyrgð hans nær 7 m.kr. Lágmarks ábyrgð er 100 þús. kr. 

 
3. gr. 

Grein 11.1 úthlutunarreglnanna um lokun skuldabréfa orðist svo: 
11.1 Lokun skuldabréfa. 
Skuldabréfum er lokað þegar námsmaður hættir að þiggja lán hjá Menntasjóðnum og er miðað 

við lok síðasta aðstoðartímabils. Á það jafnt við um námsmenn sem ljúka ekki fullnægjandi náms-
árangri, ljúka ekki námi, hverfa frá námi án þess að ljúka því og námsmenn sem halda áfram námi án 
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þess að taka námslán. Telst sá tímapunktur námslok í skilningi laga nr. 60/2020 um Menntasjóð 
námsmanna. 

Þegar frágangur hefst á lokun skuldabréfa er lántakanda sendar sundurliðaðar upplýsingar um 
útgreiðslur lána skuldabréfa og honum veittur 14 daga frestur til að gera athugasemdir. Jafnframt er 
ábyrgðarmanni, þar sem við á, sendar upplýsingar um þá upphæð á skuldabréfi sem hann er ábyrgur 
fyrir.   

Skuldabréf er gefið út gegn hverri úthlutun Menntasjóðsins á námstímanum. Við hverja 
úthlutun skal eldra skuldabréf sameinað hinu nýja þannig að á hverju nýju skuldabréfi komi fram 
upphæð heildarskuldar námsmanns eins og hún er á útgáfudegi skuldabréfsins að meðtöldum 
áföllnum verðbótum. Við útgáfu á nýju skuldabréfi fyrir samantekinni heildarfjárhæð fellur eldra 
bréf úr gildi. Endurgreiðsla námslánsins fer fram á grundvelli síðasta skuldabréfsins sem námsmaður 
gefur út. Þá skal við lokun skuldabréfs metið hvort námsmaður eigi rétt á niðurfellingu hluta náms-
láns við námslok, sbr. 12. kafla úthlutunarreglnanna. 

 
4. gr. 

Með vísan til 36. gr. laga um Menntasjóð námsmanna, nr. 60/2020, eru breytingar þessar gerðar 
á úthlutunarreglum Menntasjóðs námsmanna fyrir skólaárið 2020-2021 og taka þegar gildi. 

 
Mennta- og menningarmálaráðuneytinu, 19. ágúst 2020. 

 
Lilja D. Alfreðsdóttir. 

Páll Magnússon. 
__________ 

 
B-deild – Útgáfud.: 21. ágúst 2020 
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